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Mange år med observationer af stjernehimlen Mange år med observationer af stjernehimlen 
og tilhørende formidling har sat sit præg  og tilhørende formidling har sat sit præg  
på det 110 år gamle og fredede  på det 110 år gamle og fredede  
Ole RømerObservatorium. Ole RømerObservatorium. 

En nænsom restaureringEn nænsom restaurering
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Øverst ses de oprindelige farver, Øverst ses de oprindelige farver, 
som kom til syne bag flere lag ma-som kom til syne bag flere lag ma-
ling. Nederst vælges der farve på ling. Nederst vælges der farve på 
det nye gulv i formidlingsrummet.det nye gulv i formidlingsrummet.
Fotos: Susanne Sindberg Kirkfeldt.Fotos: Susanne Sindberg Kirkfeldt.

I sommeren 2021 lykkedes I sommeren 2021 lykkedes 
det Science Museerne at det Science Museerne at 
opn å fuld finansiering til at opn å fuld finansiering til at 
restau rere Ole Rømerrestau rere Ole Rømer
Observatoriet og sam tidig Observatoriet og sam tidig 
etablere en Sci encepark til etablere en Sci encepark til 
formidling til bl.a. skoleformidling til bl.a. skole
klasser. klasser. 

Tilbage til det  Tilbage til det  
oprindelige udtrykoprindelige udtryk
I løbet af efteråret 2022 gik I løbet af efteråret 2022 gik 
arbejdet i gang, og siden da arbejdet i gang, og siden da 
har håndværkere arbejdet har håndværkere arbejdet 
på at føre observatoriet tilpå at føre observatoriet til
bage til et mere oprindeligt bage til et mere oprindeligt 
udtryk og samtidig øge tiludtryk og samtidig øge til
gængeligheden for køregængeligheden for køre
stolsbrugere. stolsbrugere. 

Ved renoveringer i Ved renoveringer i 
1960’erne og 1970’erne 1960’erne og 1970’erne 
blev der brugt materialer, blev der brugt materialer, 
der dengang flittigt blev ander dengang flittigt blev an
vendt i nyt byggeri: vippevendt i nyt byggeri: vippe
vinduer, plastikmaling og vinduer, plastikmaling og 
andet, der var med til at andet, der var med til at 
ødelægge det oprindelige ødelægge det oprindelige 
udtryk på observatoriet. udtryk på observatoriet. 

Både udvendigt og indBåde udvendigt og ind
vendigt er der blevet skravendigt er der blevet skra
bet flere lag maling af vægbet flere lag maling af væg
ge og træværk, så de opringe og træværk, så de oprin
delige farver er kommet til delige farver er kommet til 
syne. Indvendigt er okker, syne. Indvendigt er okker, 
sort, gul og grågrøn dukket sort, gul og grågrøn dukket 
frem bag grå og hvid. Og frem bag grå og hvid. Og 
efterhånden danner der sig efterhånden danner der sig 
et billede af, hvor farverige et billede af, hvor farverige 
rummene oprindeligt har rummene oprindeligt har 
været og igen bliver.været og igen bliver.

I løbet af marts bliver de to I løbet af marts bliver de to 
kupler færdigrestaureret, kupler færdigrestaureret, 
derefter kan stilladset fjerderefter kan stilladset fjer
nes, og der kan gives plads nes, og der kan gives plads 
til at få facader og tage gjort til at få facader og tage gjort 
færdige. Samtidigt bliver færdige. Samtidigt bliver 
der etableret et omfangsder etableret et omfangs
dræn, så fugt ikke igen kan dræn, så fugt ikke igen kan 
trænge ind i observatoriets trænge ind i observatoriets 
kælder. kælder. 

Restaureringsarbejdet bliRestaureringsarbejdet bli
ver færdigt til juni, og derver færdigt til juni, og der
efter begynder etableringen efter begynder etableringen 
af Sciencehytterne og Sciaf Sciencehytterne og Sci
ence parken. ence parken. 
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